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Protokół nr 47/23  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Rady Miejskiej w Mosinie, 
 które odbyło się w dniu 15 maja 2023 r.,  

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:40 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Raźny. 
W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej 
w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się w materiałach komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Prowadzący obrady Andrzej Raźny przedstawił tematykę posiedzenia Komisji Rewizyjnej, 
informując przy tym o zamianie kolejności omawiania poszczególnych tematów. 
Jednocześnie wskazał, iż w odpowiedzi na jego prośbę Komisja Rewizyjna otrzymała 
stosowne materiały w zakresie tematyki posiedzenia dotyczącej informacji o stanie dróg 
na terenie gminy Mosina. Wyżej wymienione dokumenty znajdują się w materiałach komisji. 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił informacje dotyczące 
dróg zlokalizowanych na terenie gminy Mosina oraz planów na 2023 r. w zakresie nakładów 
finansowych na utrzymanie dróg gminnych publicznych i wewnętrznych. W trakcie swojego 
wystąpienia między innymi odniósł się do przekazanego zestawienia tabelarycznego 
dotyczącego kosztów utrzymania dróg publicznych i wewnętrznych z uwzględnieniem 
poszczególnych działów budżetowych (zakup usług remontowych i pozostałych), 
obejmującego rok 2020, rok 2021 oraz rok 2022. Jednocześnie między innymi zwrócił uwagę 
na wzrost kosztów, przy jednoczesnym zwiększeniu ilości obiektów do utrzymania na terenie 
całej gminy, podkreślając przy tym, iż tylko od początku roku 2023 ilość powierzchni terenów 
komunikacyjnych będących własnością Gminy Mosina zwiększyła się o ponad 6 hektarów. 
Ponadto między innymi wskazał, iż część z przejętych ciągów komunikacyjnych z uwagi 
na brak utwardzenia wymaga wymiany istniejącego gruntu na kamień łamany, co wiąże się 
z wysokimi kosztami. Jednocześnie zwrócił uwagę, iż środki finansowe jakie są przeznaczane 
w celu utrzymania dróg w budżecie Gminy Mosina z roku na rok maleją, co wiąże się 
z ograniczaniem prac, a tym samym pogorszeniem stanu dróg, podkreślając przy tym, iż na 
terenie gminy Mosina jest 170 km dróg do równania. Dodatkowo zwrócił uwagę, iż środki 
finansowe zabezpieczone w roku bieżącym na utrzymanie dróg są znacznie niższe niż w latach 
ubiegłych, co skutkuje brakiem zabezpieczenia wszystkich potrzeb drogowych. Następnie 
odniósł się do przekazanego zestawienia dotyczącego szacunkowych kosztów remontów 
obiektów inżynierskich wynikających z przeglądu technicznego, podkreślając przy tym, 
iż najpilniejszym z zadań ujętych w wyżej wymienionym zestawieniu jest remont ul. 
Piotrowskiej w Daszewicach. Jednocześnie wskazał na wniosek Burmistrza Gminy Mosina 
w zakresie wprowadzenia tego zadania do budżetu Gminy Mosina w ramach zadań 
inwestycyjnych, uzasadniając przy tym ten wniosek. Ponadto udzielił odpowiedzi na pytanie, 
które dotyczyło między innymi wskazania, czy uwzględniono w ramach środków finansowych 
zabezpieczonych w roku bieżącym w budżecie Gminy Mosina środki na remonty obiektów 
inżynierskich wynikających z przeglądu technicznego. Następnie przedstawił informację 
w zakresie przekazanego zestawienia szacunkowych kosztów prac dla dróg publicznych 
i wewnętrznych na rok 2023, informując przy tym o zadaniach niezbędnych do wykonania.  
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Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi 
tematy: 

− kosztów związanych z profilowaniem dróg w roku bieżącym; 

− patroli drogowych i zakresu prac wykonywanych w ramach tego zadania i kosztów 
z tym związanych; 

− znacznie wyższych szacowanych kosztów planowanych prac drogowych w stosunku 
do zabezpieczonych środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Mosina 
oraz konieczności ograniczenia tych prac; 

− kosztów związanych z przeglądem drogi kolejowej oraz zakresu prac remontowych 
i kosztów z tym związanych w celu dopuszczenia lokalnej kolei drezynowej do ruchu; 

− przejmowania dróg przez Gminę Mosina oraz konieczności regulacji własności dróg; 

− potrzeby profilowania oraz utwardzania dróg na terenie gminy; 

− zakresu prac drogowych wykonywanych przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Mosinie oraz skutków ekonomicznych dla wyżej wymienionej spółki wynikających 
z ograniczenia środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na ten cel;  

− sposobu funkcjonowania lokalnej kolei drezynowej 

− zakresu niezbędnych prac remontowych kładki łączącej targowisko miejskie 
z ul. Kościuszki wynikających z przeglądu technicznego; 

− kosztów prac remontowych obiektu mostowego Będlewo-Bolesławiec wynikających 
z przeglądu technicznego oraz kosztów i zakresu prac wynikających z posiadanej 
przez Gminę Mosina dokumentacji technicznej tego obiektu; 

− skutków braku wykonania przez Gminę Mosina prac remontowych obiektów 
inżynierskich wynikających z przeglądu technicznego oraz braku środków finansowych  
w ramach wydatków bieżących przeznaczonych na ten cel; 

− możliwości wprowadzenia zadań remontowych obiektów inżynierskich do budżetu 
Gminy Mosina w ramach zadań inwestycyjnych oraz konieczności przeanalizowania 
zasadności wykonania zadań inwestycyjnych ujętych już w budżecie gminy Mosina. 

Udział w dyskusji wzięli: radny Zbigniew Grygier, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 
Kolankiewicz, prowadzący obrady Andrzej Raźny, Burmistrz Gminy Mosina Dominik 
Michalak, radny Jan Marciniak oraz Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka. Odpowiedzi 
na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 
Kolankiewicz, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy 
Mosina Adam Ejchorst oraz Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka.  
Prowadzący posiedzenie Andrzej Raźny przechodząc do omawiania drugiego tematu 
posiedzenia, tj. rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 
za rok 2022 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją 
o  stanie mienia jednostki samorządu, między innymi zwrócił uwagę, iż Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Poznaniu wydała pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
wraz z informacją o stanie mienia Gminy Mosina za rok 2022. Następnie zaproponował, 
aby wykonanie budżetu za rok 2022 szczegółowo omówić w szerszym gronie członków Rady 
Miejskiej w Mosinie na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Jednocześnie wskazał, 
iż radny Jan Marciniak przekazał do Urzędu Miejskiego w Mosinie szereg zapytań 
dotyczących wykonania budżetu w zakresie dochodów i wydatków bieżących i obecnie 
zostały udzielone odpowiedzi na pytania zadane w zakresie realizacji dochodów za rok 2022. 
Ponadto zaproponował, aby projekt opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 
Gminy Mosina za rok 2022 przygotować po dokonaniu analizy wykonania budżetu za rok 
2022 przez wszystkie komisje stałe Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie wskazał na zmianę 
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terminu tak zwanej sesji absolutoryjnej i konieczność zmiany terminu posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej w celu podjęcia stosownej uchwały oraz przekazania jej do opinii Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej. W trakcie tego wystąpienia Burmistrz Gminy Mosina Dominik 
Michalak przedstawił wyjaśnienia propozycji zmiany terminu tak zwanej sesji absolutoryjnej. 
Radny Jan Marciniak między innymi podziękował za przygotowanie odpowiedzi na pytania 
zadane do Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2022 w zakresie 
realizacji dochodów. Jednocześnie wyraził aprobatę w zakresie propozycji analizy wykonania 
budżetu Gminy Mosina za 2022 rok w szerszym gronie członków Rady Miejskiej w Mosinie 
na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Ponadto wyraził pozytywną opinię na temat 
sposobu i zakresu sporządzenia Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 
2022 oraz zachęcił do lektury Informacji o stanie mienia Gminy Mosina za 2022 rok. 
Następnie odnosząc się do pierwszego tematu omówionego podczas posiedzenia, zwrócił się 
z prośbą o przygotowanie i przekazanie Radzie Miejskiej w Mosinie szerszej informacji 
w zakresie zestawienia zakresu remontów obiektów inżynierskich wynikających z przeglądu 
technicznego, w celu poruszenia przedmiotowego tematu na posiedzeniu Komisji Inwestycji 
i Mienia Komunalnego. 
Prowadzący obrady Andrzej Raźny w odniesieniu do wypowiedzi radnego Jana Marciniaka 
zwrócił się z prośbą do Burmistrza Gminy Mosina o przygotowanie i przekazanie Radzie 
Miejskiej w Mosinie stosownych informacji dotyczących zakresu remontów obiektów 
inżynierskich wynikających z przeglądu technicznego. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.37. 

protokołowała przewodniczył 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Andrzej Raźny 
 


